
  Załącznik nr 9 do protokołu nr XIII/2016 
z Sesji Rady Gminy Kruklanki 

z dnia 30 marca 2016 r. 
 

UCHWAŁA NR XIII/101/2016 
RADY GMINY KRUKLANKI 

z dnia 30 marca 2016 roku  
 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów Gminy Kruklanki w spółce z ograniczoną 
odpowiedzialnością Wodociągi i Kanalizacja Aglomeracja Giżycko   

 
 Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.jedn.Dz.U. 
2015r., poz. 1515 ze zm.) oraz art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 roku o komercjalizacji i 
prywatyzacji (t.jedn.Dz. U. z 2015 r. poz. 747 ze zm.) w związku z art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 20 
grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (Dz. U. 2011r. Nr 45, poz. 236 ze zm.) Rada Gminy 
Kruklanki uchwala, co następuje:   

§ 1. 
1. Wyraża się zgodę na zbycie udziałów Gminy Kruklanki w spółce Wodociągi i Kanalizacja 

Aglomeracja Giżycko sp. z o.o. z siedzibą w Bystrym 25, po cenie odpowiadającej wartości 
nominalnej udziałów. 

2. Liczba udziałów, o których mowa w ust. 1 wynosi 3046 (trzy tysiące czterdzieści sześć). 
3. Wartość nominalna 1 (jednego) udziału wynosi 100 zł (słownie: sto złotych). 

 
§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kruklanki. 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
         Przewodniczący Rady Gminy 
 
         Jerzy Piniaha 



Uzasadnienie do Uchwały nr XIII/101/2016 Rady Gminy Kruklanki z dnia 30 marca 2016 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów Gminy Kruklanki w spółce z ograniczoną 

odpowiedzialnością Wodociągi i Kanalizacja Aglomeracja Giżycko: 

 

Wodociągi i Kanalizacja Aglomeracja Giżycko Sp. z o.o. została zawiązana aktem notarialnym przez Gminę 

Giżycko, Miasto Giżycko, Gminę Miłki, Gminę Kruklanki oraz Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 

Sp. z o.o. w Giżycku  w dniu 12 marca 2008 r. na czas nieokreślony. Kapitał zakładowy Spółki wynosi 

3.700.800,00 zł. Spółkę zarejestrowano w Krajowym Rejestrze Sądowym przy Sądzie Rejonowym  

w Olsztynie, VIII Wydział Gospodarczy, pod numerem KRS0000303417. Siedziba spółki mieści się w 

Giżycku 11-500, Bystry 25. 

Udziały zostały objęte w następujący sposób: 

 

Lp. Nazwa udziałowca 
Wartość nominalna 

udziałów 
Udział procentowy 

1. Gmina Miejska Giżycko 639.800 zł 17,29 
2. Gmina Giżycko 1.449.700 zł 39,18 
3. Gmina Miłki 543.600 zł 14,69 
4. PWiK Giżycko 723.900 zł 19,56 
5. Gmina Kruklanki 343.800 zł  9,28 

  Razem: 3.700.800 zł 100,00 
 

Głównym celem działalności Spółki jest realizacja inwestycji w ramach Projektu pn. „Mazurski Masterplan 

Regulacja Gospodarki Wodno-Ściekowej w Gminach Regionu WJM – Aglomeracja Giżycko”. W 2015 roku 

zakończono realizację Projektu. Wartość inwestycji wynosi łącznie 40.486.843,04 zł. 

Przyjmuje się, iż pierwotnie objęte udziały w Spółce zostaną podzielone miedzy wspólników proporcjonalnie 

do wartości zrealizowanych inwestycji wycenionych według kosztu netto.  

 

Lp. Nazwa udziałowca Koszt inwestycji netto 
Wartość nominalna 

udziałów po podziale 

Nowy udział 

procentowy  

1. 
Gmina Miejska 

Giżycko 
4.373.767,48 zł 398.946,24 zł 10,78 

2. Gmina Giżycko 14.378.726,38 zł 1.311.193,44 zł 35,43 
3. Gmina Miłki 5.513.123,69 zł 502.568,64 zł 13,58 
4. PWiK Giżycko 12.981.729,84 zł 1.183.515,84 zł 31,98 
5. Gmina Kruklanki 3.339.495,65 zł  304.575,84 zł  8,23 

  Razem: 40.586.843,04 zł 3.700.800,00zł 100,00 
 

Udziały Gminy Kruklanki w ilości 3046 o wartości nominalnej 304.575,84 zł - procentowo 8,23% całości 

kapitału zakładowego, zostaną objęte przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Giżycku 

na podstawie umowy sprzedaży udziałów. Stosownie do §11 Umowy Spółki jeżeli zbycie udziałów następuje 

na rzecz jednego ze wspólników, czynność ta nie wymaga zgody Zgromadzenia Wspólników Spółki.  

Udziały zostaną objęte w ramach kapitału zakładowego Spółki w wysokości 3.700.800 zł i nie nastąpi jego 

podwyższenie z tytułu objęcia udziałów przez PWiK Giżycko. 


